
ПРОТОКОЛ № 9   

засідання вченої ради факультету систем і засобів масової комунікації  

Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара  

від 25 травня 2023 р.   

Голова вченої ради – Кирилова О.В., канд. філол. наук,  в.о. декана ФСЗМК, доцентка. 

Секретар – Гусєв А.В., канд. соц. ком., доц. каф. масової та міжнародної комунікації. 

 

Члени вченої ради: 

Бахметьєва А.М., доцентка, канд. соц. ком., доцентка; 

Бучарська І.С., доцентка, канд. філол. наук; 
Гаркавенко Ю. С., заступниця декана з виховної роботи та міжнародного співробітництва 

(на громадських засадах), канд. соц. ком.; 

Гітіна І.О., диспетчерка деканату; 

Гудошник О. В., заступниця декана з наукової роботи (на громадських засадах), канд. філол. 

наук, доцентка; 

Демченко М.В., в.о. завідувача кафедри медіакомунікацій та комунікаційних технологій, 

доцент, канд. політ. наук, доцент; 

Іванова Н.І., доцентка, канд. філол. наук, доцентка; 

Іванова С.А., доцентка, канд. філол. наук, доцентка; 

Мироненко В. В., в.о. завідувача кафедри реклами та зв’язків з громадськістю, канд. соц. 

ком.; 

Михайлова А. А., заступник декана з навчальної роботи (на громадських засадах), голова 

профспілкової організації факультету, канд. філол. наук, доцентка; 

Підмогильна Н.В., професорка; докторка філол. наук,  

Стоєва Д.С., заступниця голови ради студентів ФСЗМК, студентка гр. ЗЖ-19-02; 

Темченко Л.В., доцентка, канд. філол. наук, доцентка; 

Теус Н.О., зав. навчальної лабораторії «Сучасних медіа»; 

Фащенко В.С., студентка групи ЗВ-20-01. 

Хотюн Л.В., в.о. завідувача кафедри масової та міжнародної комунікації, канд. соц. ком.; 

 

Всього членів вченої ради 18 осіб.   

Присутніх – 18 осіб.  

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Про надання рекомендацій до друку навчально-методичних видань (доповідач: голова 

НМР ФСЗМК А. Михайлова); 

2. Про річний звіт про роботу органів студентського самоврядування факультету 

(доповідач: голова студради ФСЗМК Л. Тарасенко); 

3. Про звіт з міжнародного співробітництва (доповідач: заступник декана з міжнародного 

співробітництва Ю. Гаркавенко),  

4. Про звіт робочої групи по зв'язках з роботодавцями (доповідачі: члени робочої групи по 

кафедрах. ЗМК: доц. Бучарська І.С., доц. Темченко Л.В.; ЗРГ: доц. Лященко А.В., доц. 

Іванова С.А.; ЗКТ: доц. Куценко Л.В., доц. Іванова Н.І.); 

5. Про звіт з виховної роботи (доповідач: заступник декана з виховної роботи Ю. 

Гаркавенко). 

6. Про річний звіт Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти за 2022 рік 

(доповідач: голова вченої ради ФСЗМК О. Кирилова) 

7. Різне. 

 



1. СЛУХАЛИ: голову НМР ФСЗМК А. Михайлову про надання рекомендацій до друку 

навчально-методичних видань: 

- Методичні вказівки для самостійної роботи студентів з навчальної дисципліни 

«Сучасний диджитал промоушн» / укладач М. В. Демченко. 18 с. 

- Методичні вказівки для самостійної роботи студентів з навчальної дисципліни 

«Digital-комунікації» / укладач М.В. Демченко. 12 с. 

- Методичні вказівки для самостійної роботи студентів з навчальної дисципліни 

«Медіапланування» / укладач М.В. Демченко. 16 с. 

- Методичні вказівки для самостійної роботи студентів з навчальної дисципліни 

«Антикризовий PR» / укладач В.В. Мироненко. 24 с. 

- Методичні вказівки для самостійної роботи студентів з навчальної дисципліни 

«Рекламний менеджмент» / укладач В.В. Мироненко. 26 с. 

- Методичні вказівки для самостійної роботи студентів з навчальної дисципліни 

«Організаційні комунікацї» / укладач М. В. Демченко. 26 с. 

Виступили: Л. Хотюн, О. Гудошник.  

Результати голосування:  

За – 18 ;     

Проти – 0;   

Утримались – 0.  

УХВАЛИЛИ: надати рекомендації до друку навчально-методичних видань: 

- Методичні вказівки для самостійної роботи студентів з навчальної дисципліни 

«Сучасний диджитал промоушн» / укладач М. В. Демченко. 18 с. 

- Методичні вказівки для самостійної роботи студентів з навчальної дисципліни 

«Digital-комунікації» / укладач М.В. Демченко. 12 с. 

- Методичні вказівки для самостійної роботи студентів з навчальної дисципліни 

«Медіапланування» / укладач М.В. Демченко. 16 с. 

- Методичні вказівки для самостійної роботи студентів з навчальної дисципліни 

«Антикризовий PR» / укладач В.В. Мироненко. 24 с. 

- Методичні вказівки для самостійної роботи студентів з навчальної дисципліни 

«Рекламний менеджмент» / укладач В.В. Мироненко. 26 с. 

- Методичні вказівки для самостійної роботи студентів з навчальної дисципліни 

«Організаційні комунікацї» / укладач М. В. Демченко. 26 с. 

 

2. СЛУХАЛИ: річний звіт голови студради ФСЗМК Л. Тарасенко про роботу органів 

студентського самоврядування факультету 

Виступили: Н. Іванова, Л. Хотюн, А. Михайлова, О. Кирилова.  

Результати голосування:  

За – 18 ;     

Проти – 0;   

Утримались – 0.  

УХВАЛИЛИ: визнати роботу органів студентського самоврядування ФСЗМК у 

2022/2023 н.р. задовільною.  

 

3. СЛУХАЛИ: звіт з міжнародного співробітництва ФСЗМК заступника декана з 

міжнародного співробітництва Ю. Гаркавенко. У 2022/2023 н.р. факультет відновив 

програму академічний обмінів здобувачів вищої освіти. Студенти спеціальності 061 

Журналістика першого (бакалаврського) РВО за програмою обміну Erasmus+ у першому 

та другому семестрах навчалися у Вроцлавському Державному Університеті (Вроцлав, 

Польща) та в Університеті Кордови (м. Кордова, Іспанія). Усього у міжнародній 

академічній мобільності взяли участь 5 здобувачів ВО.  

Виступили: О. Гудошник, В. Мироненко, Л. Хотюн. 



Результати голосування:  

За – 18 ;     

Проти – 0;   

Утримались – 0.  

УХВАЛИЛИ: визнати роботу з міжнародного співробітництва ФСЗМК у 2022/2023 н.р. 

задовільною.  

 

3. СЛУХАЛИ: звіт робочої групи по зв'язках з роботодавцями (доповідачі: члени робочої 

групи по кафедрах. ЗМК: доц. Бучарська І.С., доц. Темченко Л.В.; ЗРГ: доц. Лященко 

А.В., доц. Іванова С.А.; ЗКТ: доц. Куценко Л.В., доц. Іванова Н.І.). 

Виступили: О. Кирилова.  

Результати голосування: 

За – 18 ;     

Проти – 0;   

Утримались – 0.  

УХВАЛИЛИ: до 01.10.2023 р. розробити стратегію факультету зі співпраці з 

роботодавцями. Рекомендувати БЗЯВО та НМР ФСЗМК інтенсивно залучати 

роботодавців до обговорення освітніх програм, освітніх компонент, навчально-

методичного забезпечення.  

4. СЛУХАЛИ: заступник декана з виховної роботи Ю. Гаркавенко звіт з виховної роботи. 

У 2022/2023 н.р. факультетом було заплановано низку заходів у напрямі гуманітарно-

виховної роботи, серед яких передбачалося: 

- Проведення організаційних зборів студентів-першокурсників 

- Проведення моніторингу щодо потреб поселення у гуртожиток на поточний рік. 

- Проведення організаційних зборів студентів: вибори старост. 

- Аналіз наявності соціально-незахищених студентів у групах. 

- Проведення виховної роботи в академічних групах та в гуртожитку. 

- Проведення інформаційного супроводу стосовно безпеки життєдіяльності під час 

повномасштабного вторгнення росії та територію України. 

- Проведення для студентів кафедри лекції та бесіди на тему «Безпеки життєдіяльності, 

правила поведінки у гуртожитку та на території університету». 

- Проведення бесід в академгрупах стосовно безпеки життєдіяльності та охорони праці, 

правила внутрішнього розпорядку в ДНУ, кодексу честі та гідності студента ДНУ та ін. 

- Проведення роботи з питань соціально-психологічної адаптації студентської молоді 

до навчання і життя в умовах сучасних викликів. 

- Проведення періодичних інструктажів студентів з техніки безпеки. 

- Аналіз та узагальнення передового досвіду виховної роботи у підрозділах, 

оприлюднюючи його через веб-сайти факультетів задля популяризації та впровадження 

у життя. 

- Проведення моніторингу щодо потреб поселення у гуртожиток на наступний рік.  

Усі заплановані заходи вдалось реалізувати. До даних додалося ще питання переведення 

на вакантні місця державного замовлення   пільгових категорій студентів, передбачених 

постановою  КМ України №1224 від 28.10.2022 року  (діти загиблих воїнів, інваліди, 

учасники військових дій, студенти, які проживають в місцях бойових дій та на лінії 

розмежування). Факультет надав кваліфікований супровід реалізації цього процесу і як 

результат 12 здобувачів ВО були переведення на вакантні місця державного 

замовлення.   

Чотири здобувача ВО, які постраждали від війни, отримали фінансову підтримку в межах 

міжнародного проєкту Ukraine Digital Офіс програми DAAD (Німеччина). 

Весь рік адміністрація та викладачі факультету тісно співпрацювали зі студрадою 

факультету. Керівництво регулярно зустрічалося зі студентським активом для 



оперативного розв`язання поточних питань організації навчання, побуту та дозвілля, 

реалізації молодіжних пропозицій і побажань, перспективних ініціатив та починань 

суспільно-корисного, патріотичного та гуманітарного характеру. Представники 

студентства брали активну участь в усіх відповідних заходах, зокрема у засіданнях 

вченої ради, бюро з академічної доброчесності та трудового колективу, стипендіальній 

комісії, наукових гуртках тощо. Студрада активно долучалася до соціальних ініціатив 

факультету, волонтерських заходів, до створення профорієнтаційного контенту, 

наповнювала контентом факультетський сайт та канали соціальних медіа, брала участь 

у проведенні днів відкритих дверей, надавала підтримку студентам-учасникам 

академічної мобільності. 

Виступили: А. Михайлова, Л. Хотюн.  

Результати голосування: 

За – 18 ;     

Проти – 0;   

Утримались – 0.  

УХВАЛИЛИ: визнати гуманітарно-виховну роботу ФСЗМК у 2022/2023 н.р. 

задовільною.  

5. СЛУХАЛИ: О. Кирилову про річний звіт Національного агентства із забезпечення якості 

вищої освіти за 2022 рік. 

Виступили: М. Демченко, Н. Підмогильна.  

Результати голосування: 

За – 18 ;     

Проти – 0;   

Утримались – 0.  

УХВАЛИЛИ: взяти до відома інформацію річного звіту Національного агентства із 

забезпечення якості вищої освіти за 2022 рік. 

 

6. Різне. 

 

Оригінали протоколу підписали:  

 

Голова вченої ради   Оксана КИРИЛОВА  

 

Секретар  Андрій ГУСЄВ  

 


